
MINISTARSTVO POMORSTVA, PROMETA 
I VEZA 

2294
Na temelju članka 61. stavka 1. Zakona o javnim cestama (»Narodne novine«, broj 100/96., 

76/98., 27/01., 114/01. i 65/02.) ministar pomorstva, prometa i veza donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O VISINI GODIŠNJE 

NAKNADE ZA UPORABU JAVNIH CESTA ŠTO SE PLAĆA PRI 
REGISTRACIJI MOTORNIH I PRIKLJUČNIH VOZILA 

Članak 1. 
U Pravilniku o visini godišnje naknade za uporabu javnih cesta što se plaća pri registraciji 

motornih i priključnih vozila (»Narodne novine«, broj 103/01.) članak 3. mijenja se i glasi: 
»Članak 3. 

Godišnja naknada iznosi za: 
1. osobne automobile i kombinirane automobile – prema obujmu motora: 
– do 1000 cm3                                     180,00 kuna 

– od 1001 do 1600 cm3                       375,00 kuna 

– od 1601 do 2000 cm3                       450,00 kuna 

– od 2001 do 2500 cm3                       750,00 kuna 

– preko 2501 cm3                             1.200,00 kuna 

2. autobuse i prikolice autobusa – prema broju sjedišta: 
a) dvoosovinske autobuse:                          
– do 17 sjedišta                                 1.400,00 kuna 
– preko 17 sjedišta                            3.800,00 kuna 
b) autobuse s tri i više osovina            5.400,00 kuna 
3. teretne automobile, osim s oblikom karoserije tegljač – prema najvećoj dopuštenoj masi: 
– do uključivo 3.500 kg                     1.000,00 kuna 
– od 3.501 kg                                1.000,00 kuna +  
                                             200,00 kuna za svakih  
                                         1.000 kg preko 3.500 kg  
4.  priključna vozila, osim s oblikom karoserije poluprikolice – prema najvećoj dopuštenoj masi: 
– do uključivo 3.500 kg                     1.100,00 kuna 
– od 3.501 kg                    1.100,00 kuna + 160,00  
                                           kuna za svakih 1.000 kg  
                                                        preko 3.500 kg 
5. vučna motorna vozila – prema snazi motora: 
– do 100 kW                                    1.350,00 kuna 
– od 101 kW do 150 kW                  2.250,00 kuna 
– od 151 kW do 200 kW                  3.300,00 kuna 
– od 201 kW do 250 kW                  4.500,00 kuna 
– od 251 kW do 300 kW                  6.000,00 kuna 
– od 301 kW do 350 kW                  7.500,00 kuna 
– preko 351 kW                               9.000,00 kuna 

Page 1 of 2141 29.11.2002 Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o visini godišnje nakna...

18.02.2011http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2002_11_141_2294.html



6. poluprikolice – prema najvećoj dopuštenoj masi: 
– do uključivo 3.500 kg                        670,00 kuna 
– od 3.501 kg                                   670,00 kuna +  
                                             140,00 kuna za svakih  
                                         1.000 kg preko 3.500 kg 
7. radna vozila i radna priključna vozila – prema najvećoj dopuštenoj masi: 
– do uključivo 3.500 kg                        540,00 kuna 
– od 3.501 kg                       540,00 kuna + 100,00  
                                           kuna za svakih 1.000 kg  
                                                        preko 3.500 kg 
8. motocikle (sa i bez prikolice) – prema radnom obujmu motora: 
– do 125 cm3                                         75,00 kuna 

– preko 125 cm3 do 250 cm3                125,00 kuna 

– preko 250 cm3 do 500 cm3                185,00 kuna 

– preko 500 cm3 do 1000 cm3              245,00 kuna 

– preko 1000 cm3                                305,00 kuna 

9. lake prikolice (do 750 kg) 
za razdoblje ovjere njihove  
tehničke ispravnosti                              210,00 kuna. 
Pri obračunu visine godišnje naknade iz stavka 1. pod rednim brojevima 3., 4., 6. i 7. ovoga

članka po svakih 1.000 kg najveće dopuštene mase motornih i priključnih vozila, za najveću
dopuštenu masu od 1 do 1.000 kg plaća se puni iznos utvrđen za 1.000 kg.« 

Članak 2. 
U članku 7. stavak 2. mijenja se i glasi: 
»Stanice za tehnički pregled vozila naplaćenu godišnju naknadu dužne su dnevno polagati u 

dnevno-noćni trezor.« 

Članak 3. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu 1. siječnja 2003. godine. 
Klasa: 011-01/02-02/43 
Urbroj: 530-01-02-1 
Zagreb, 19. studenoga 2001. 

Ministar 
Roland Žuvanić, v. r.

Page 2 of 2141 29.11.2002 Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o visini godišnje nakna...

18.02.2011http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2002_11_141_2294.html


